CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

  ****

REQUERIMENTO 1551/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo  à  Secretaria  Municipal  competente  solicitando  a  limpeza  e  manutenção
contínua da Praça Antonina Pereira, no Bairro Interlagos. Requer ainda a construção de
calçadas  em seu entorno e sua respetiva urbanização com o plantio de árvores (por
exemplo) a fim de inibir o descarte inadequado de lixo que vem causando incômodo e
transtornos aos moradores daquelas imediações.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 30 de
Abril de 2024.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ 11 VOTOS
REPROVADO P/_VOTOS
DEFERIDO ( -)
Sala de Sessões 30/04/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

DO
CU

M
EN

TO
 D

IG
IT

AL
 A

SS
IN

AD
O

DI
GI

TA
LM

EN
TE

. P
AR

A
OB

TE
R

ES
TE

 D
OC

UM
EN

TO
, A

CE
SS

E
sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
64

52

		2024-10-16T10:04:02-0300

		2024-10-16T10:04:03-0300

		2024-10-16T10:04:05-0300